- 1 -

中国图书馆学会公共图书馆分会关于举办
2023 年新时代公共图书馆服务与

建设创新研讨会的通知

各图书馆：

为进一步推动公共图书馆创新工作开展，促进图书馆创新创

意项目的交流和推广，中国图书馆学会公共图书馆分会拟于2023

年 6 月在湖北省襄阳市召开 2023 年新时代公共图书馆服务与建

设创新研讨会。现将具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位：湖北省图书馆学会

襄阳市图书馆

二、时间和地点

（一）时间

 - 2 -

会议时间：6月 18 日至 19 日上午

报到时间：6月 17 日下午

离会时间：6月 19 日下午

（二）地点

会议地点：襄阳市图书馆（襄阳市东津新区东津湾路 60 号）

报到地点：襄阳民发瑞际酒店（襄阳市东津新区浩然河西路

21 号）

三、参会人员

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会委员、特邀嘉宾和行

业专家；

（二）“创新引领未来——公共图书馆创新创意案例”专题

征集受邀发言代表；

（三）各类图书馆馆长、业务骨干及青年馆员等。

四、会议内容

（一）论坛将邀请专家学者围绕十四五公共图书馆事业发展

方向、智慧化建设与服务创新、古籍保护等热点议题作主旨报告，

探讨新时代下更为科学、完善、智慧的图书馆建设。

（二）邀请创新创意活动推荐交流案例代表进行专题发言，

分享实践案例。

（三）邀请专家学者分组交流点评案例，并做指导和互动。

五、报名方式及时间

（一）报名方式

 - 3 -

会议采用邮件报名方式。2023 年 5 月 18 日起，请参加会议

的代表发送报名回执信息至邮箱 xystxh2021@163.com，收到“确

认报名成功”邮件，方视为报名成功。

会议名额有限，额满为止。报名成功的代表如无法参会，请

务必尽早告知会务组。

（二）报名时间

5 月 18 日至 6月 5 日。

六、会务相关

（一）为鼓励各图书馆积极参会，本次研讨会免收会议费。

（二）参会代表用餐统一安排，往返交通费、住宿费自理。

（三）参会代表报名成功后，会务组将根据报名回执情况预

留房间或床位。选择“单人包间”的代表，默认接受大床房和双

床房的房型调剂；选择拼住的代表，填写报名回执时请选择“标

间单床”。

七、联络咨询

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会 王学思 王芊予

电话：0571-87986701

（二）湖北省图书馆学会 杨萍 张文静

电话：027-65398666，65398718

（三）襄阳市图书馆 吴楠 魏娜娜

电话：0710-2308098，2308086

特此通知。

 - 4 -

附件：1.报名回执

2.报到和交通指南

中国图书馆学会公共图书馆分会

（代  章）

                           2023 年 5 月 18 日

 - 5 -

附件 1

报名回执

姓名 性别 民族 工作单位及职务 手机 电子邮箱

住宿要求
标间单床 160 元/天     单人包间 320 元/天

不住宿

备注

注：请于 6 月 5日前通过电子邮件提交报名回执信息至邮箱

xystxh2021@163.com

联系人：襄阳市图书馆 王丽

联系电话：0710-2308085

 - 6 -

 附件 2

报到和交通指南

一、报到事宜

报到时间：6月 17 日 13:00-22:00

报到地点：襄阳民发瑞际酒店（襄阳市东津新区浩然河西路

21 号）

酒店电话：0710-2977777

酒店预订联系人：刘倩 17771101908

二、乘车路线

（一）襄阳刘集机场至民发瑞际酒店

出租车：费用约 30 元，全程 13 公里，约 25 分钟。

（二）襄阳东站至民发瑞际酒店

出租车：费用约 35 元，距离酒店全程 14 公里，约 20 分钟。

公交：乘坐 G01 高铁专线（3元）在民发世纪广场下车后沿

金源路、长吉路步行 660 米到达酒店，发车间隔 20 分钟，总用

时约 47 分钟。

（三）襄阳火车站至民发瑞际酒店

出租车：费用约 25 元，距离酒店全程 11 公里，约 20 分钟。

公交：乘坐 G01 高铁专线（3元）在民发世纪广场下车后沿

金源路、长吉路步行 660 米到达酒店，发车间隔 20 分钟，总用

时约 51 分钟。

 - 7 -

（四）襄州火车站至民发瑞际酒店

出租车：费用约 15 元，距离酒店全程 5公里，约 10 分钟。

公交：在襄州火车站坐 56 路或黄龙专线（2 元）至东津世

纪城菁华园下车沿劲松街、金源路、长吉路步行 1.3 公里到酒店

（约 43 分钟）；或从襄州火车站沿站前东路步行 720 米到航空路

东坐 59 路（2 元）公交至东津世纪城中学下车，沿劲松路、秦

岭路、长吉路步行 906 米到酒店（约 47 分钟 ）。

三、位置图